
ПРИКАЗ 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

от 18.05.2023              01-07/ 333 

с. Белая Глина 

 

О проведении мероприятия,  

посвященного Международному дню защиты детей 

 

В соответствии с программой «Дети Белоглинского района», а также в целях 

поощрения обучающихся, принимающих участия в мероприятиях и конкурсах     

п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать и провести 31 мая 2023 года в 11.00 часов на базе МБУК «Бе-

логлинский дом культуры» (с. Белая Глина, ул. Первомайская, 282). мероприятие, 

посвященное Международному дню защиты детей, для обучающихся, победителей 

и призеров мероприятий и конкурсов    краевого и всероссийского уровней 2022-

2023 учебного года (далее - Мероприятие). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведения Мероприятия      

заместителя начальника  Управления образования администрации муниципального 

образования Белоглинский район Шпак Оксану Борисовну. 

3.Заместителю начальника Управления образования О.Б.Шпак  подготовить 

сценарий Мероприятия, согласовать списки участников (приложение № 1). 

4. Вручить  подарки  обучающимся  ОУ  района  согласно списку  (приложе-

ние 1). 

6. Директорам СОШ № 5,9,11,12, 16,20, 31,32, 36: 

6.1. обеспечить участие школьников в мероприятии в соответствии с прило-

жением № 1; 

6.2. назначить ответственного за жизнь и здоровье школьников в пути следо-

вания к месту проведения мероприятия  и обратно, в периоды между мероприятия-

ми и процедурами, входящими в программу проведения. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации муниципального образования   

Белоглинский район О.Б. Шпак. 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                                                                               Т.В. Сорокина 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1   

к приказу начальника  

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 18.05.2023 № 01-07/ 333 

 

Список 

обучающихся для чествования на  мероприятии, 

посвященном Международному дню защиты детей 

 

 

№ п/п ФИО  ОО Наименование конкур-

са 

Уровень 

мероприятия 

Статус 

1.  Трушков Алексей МБОУ 

СОШ № 5 

Всероссийский 

конкурс сочинений 

региональный победитель 

2.  Костенко Ксения МБОУ СОШ 

№ 9 

Всероссийский конкурс 

сочинений 

всероссийский победитель 

3.  Васенева Алиса МБОУ СОШ 

№ 9 

Конкурс исследова-

тельских проектов 

школьников "Эврика" 

региональный призер 

4.  Ручкина Софья МБОУ 

СОШ № 9 

Всероссийский конкурс 

сочинений "Без срока 

давности" 

региональный призер 

Всероссийская олимпи-

ада школьников по 

МХК 

региональный призер 

5.  Черкашина Екатерина МБОУ 

СОШ № 9 

Открытые Всероссий-

ские детско-юношеские 

соревнования  по бад-

минтону 

всероссийский победитель 



Спартакиада инвалидов 

Кубани (бадминтон) 

региональный победитель 

Чемпионат Краснодар-

ского края по бадмин-

тону 

региональный призер 

6.  Мирзоян  Яна  МБОУ 

СОШ № 9 

Краевой конкурс-

фестиваль"Детство, 

творчество, талант" 

региональный Лауреат I степени 

7.  Гноевых Мария  МБОУ 

СОШ № 9 

Краевой конкурс "Союз 

талантов Кубани" 

Региональный Лауреат III степени 

Краевой смотр детских 

коллективов и испол-

нителей "Звонкие голо-

са" 

Региональный Лауреат  I степени 

8.  Предыбайлова Валерия  МБОУ 

СОШ № 9 

Кубанская олимпиада 

восьмиклассников по 

истории, литературе 

региональный призер 

Региональный конкурс 

исследовательских ра-

бот имени С.П. Дань-

шина «Моя малая Ро-

дина»  

региональный победитель 

9.  Асеева Ксения  МБОУ 

СОШ № 9 

Региональный конкурс 

исследовательских ра-

бот имени С.П. Дань-

шина №Моя малая Ро-

дина" в 2022-23 учеб-

ном году 

региональный победитель 

10.  Даньшина Анна  МБОУ 

СОШ № 9 

Региональный конкурс 

исследовательских ра-

бот имени С.П. Дань-

региональный победитель 



шина Моя малая Роди-

на"  

11.  Стрельников Владислав  МБОУ 

СОШ № 9 

Всероссийский конкурс 

"Знаешь? Научи! 

всероссийский победитель 

Краевой краеведческий 

конкурс "Я - юный экс-

курсовод краевед" 

региональный призер 

12.  Соборов Ярослав  МБОУ 

СОШ № 9 

XXXI Всероссийский 

детский конкурс  науч-

но-исследовательских и 

творческих работ "Пер-

вые шаги в 

науке"(Очный тур) 

всероссийский победитель 

13.  Соборов Ростислав  МБОУ 

СОШ № 9 

XXXI Всероссийский 

детский конкурс  науч-

но-исследовательских и 

творческих работ "Пер-

вые шаги в 

науке"(Очный тур) 

всероссийский победитель 

14.  Старокожев Савва  МБОУ 

СОШ № 9 

Региональный конкурс 

исследовательских ра-

бот имени С.П. Дань-

шина Моя малая Роди-

на"  

региональный победитель 

15.  Варавина  Виктория  МБОУ 

СОШ № 9 

Краевой конкурс ис-

следовательских работ 

"Судьба и гордость моя 

Кубань!" 

региональный победитель 

Конкурс исследова-

тельских проектов 

школьников "Эврика" 

региональный призер 



16.  Позднякова Екатерина МБОУ 

СОШ № 11 

Всероссийская олимпи-

ада школьников по 

праву 

региональный призер 

17.  Асеева Евгения  МБОУ 

СОШ № 11 

VII Всероссийский ге-

роико-патриотический 

фестиваль детского и 

юношеского творчества 

«Звезда спасения» 

региональный победитель 

18.  Мальцева Екатерина 

 

МБОУ 

СОШ № 11 

VII Всероссийский ге-

роико-патриотический 

фестиваль детского и 

юношеского творчества 

«Звезда спасения» 

региональный победитель 

19.  Гусева Екатерина МБОУ 

СОШ № 11 

VII Всероссийский ге-

роико-патриотический 

фестиваль детского и 

юношеского творчества 

«Звезда спасения» 

региональный победитель 

20.  Енина Анастасия МБОУ 

СОШ № 11 

Соревнования по руко-

пашному бою, посвя-

щенные памяти Нико-

лая Богуна. 

региональный победитель 

21.  Кузема Ангелина  МБОУ 

СОШ № 11 

Конкурс рисунков 

«Память священна» 

региональный победитель 

22.  Воронкин Роман  МБОУ 

СОШ № 12 

Всероссийская олимпи-

ада школьников по ис-

тории  

региональный победитель 

 

 

призер 

23.  Настеко Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ 

СОШ № 12 

Всероссийская олимпи-

ада школьников по 

праву, истории 

региональный призер 



24.  Перминов Владимир 

Андреевич 

МБОУ 

СОШ № 12 

Всероссийская олимпи-

ада школьников по 

праву по истории, рус-

скому языку 

региональный победитель 

25.  Полупанова Валерия 

Алексеевна 

МБОУ 

СОШ № 12 

Кубанская олимпиада 

восьмиклассников по 

истории 

региональный призер 

26.  Сорокина Дарья  МБОУ 

СОШ № 12 

Региональный конкурс 

исследовательских ра-

бот имени С.П. Дань-

шина Моя малая Роди-

на" 

региональный 

 

 

 

 
 

победитель 

 

 

 

 

Конкурс исследова-

тельских работ «Эври-

ка» 

региональный победитель 

 

27.  Парахина Мария  МБОУ 

СОШ № 12 

Конкурс исследова-

тельских работ «Эври-

ка» 

региональный призер 

28.  Балабанова Надежда  МБОУ 

СОШ № 12 

Всероссийский конкурс 

экологических рисун-

ков 

всероссийский победитель 

 

29.  Самсонов Артём МБОУ 

СОШ № 12 

Открытое первенство 

по рукопашному бою, 

посвященне Герою Рос-

сии Андрею Туркину 

региональный победитель 

 

30.  Мигалко Михаил МБОУ 

СОШ № 12 

Соревнования по руко-

пашному бою, посвя-

щенные памяти Нико-

лая Богуна. 

региональный победитель 

31.  Соболь Дмитрий МБОУ Соревнования по руко- региональный победитель 



 

Участники муниципального этапа конкурса детских рисунков «Я выбираю безопасный труд». 

         

№ п/п ФИО ОО 

1 Сорокина Дарья МБОУ СОШ № 12 

2 Пегушин Арсений МБОУ СОШ № 36 

3 Таранов Евгений МБОУ СОШ № 31 

4 Тищенко Олеся МБОУ СОШ № 20 

 

 

 

         Начальник Управления образования  

         администрации муниципального образования 

         Белоглинский район                                                                         Т.В. Сорокина 

 

СОШ № 12 пашному бою, посвя-

щенные памяти Нико-

лая Богуна. 

32.  Тихонов Тимур  МБОУ 

СОШ № 20 

Региональный конкурс 

исследовательских ра-

бот имени 

С.П. Даньшина «Моя 

малая Родина» 

региональный победитель 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


